2
3

[image: image1.png]



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2025                                                                                                                           № 1598
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 24 июня 2025 года № 844 «Об  утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными (дошкольными) образовательными бюджетными организациями, а также муниципальными  (дошкольными) автономными некоммерческими учреждениями муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», решением Совета муниципального образования Кореновский район от 29 июня 2022 года № 223 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район», в связи с введением новой платной услуги «Пребывание детей в группе продленного дня», администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 24 июня 2025 года № 844 «Об  утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными, дошкольными образовательными бюджетными организациями, а также муниципальными  общеобразовательными, дошкольными автономными некоммерческими организациями муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края», следующие изменения:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 24 июня 2025 года № 844 «Об  утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными, дошкольными образовательными бюджетными организациями, а  также муниципальными  общеобразовательными, дошкольными автономными некоммерческими организациями муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края»
1.2.Приложения №№ 12, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 к постановлению, изложить в новой редакции (прилагается).

2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                         С.В. Колупайко

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 28 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	«Волшебное превращение»
	4
	62,00
	248,00

	2
	«АБВГДейка»
	8
	43,00
	 344,00

	3
	«Fanny English»
	8
	52,00
	416,00

	4
	«Страна математики»
	4
	81,00
	324,00

	5
	Присмотр и уход в группе круглосуточного пребывания детей
	Цена платной услуги в месяц, на 1 (одного) человека: 34937,57


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






    М.В. Куземченко

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 21

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края
от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 1

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	Практикум по предмету «Предшкольная пора»
	24
	40,04
	960,96

	2
	 Практикум по предмету «Английский язык»  
	4
	100,41
	401,64

	3
	Практикум по предмету «Химия»
	4
	125,28
	501,12

	4
	"Вместе выучим уроки"
	40
	77,00
	3080,00

	5
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 22

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 2 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	Углубленное изучение  предмета «Химия»
	8
	78,75
	630,00

	2
	Углубленное изучение  предмета «Биология »
	8
	73,75
	590,00

	3
	Углубленное изучение  предмета «Информатика и ИКТ»
	8
	85,63
	685,00

	4
	 «Занимательный английский язык»
	8
	95,00
	760,00

	5
	«Русский язык и литература »
	8
	106,25
	850,00

	6
	« Занимательная математика»
	8
	82,50
	660,00

	7
	«Обществознание»
	8
	108,75
	870,00


	8
	«Занимательная физика»
	4
	155,00
	620,00

	9
	 «Математический практикум»
	8
	111,25
	890,00

	10
	«Занимательный русский язык»
	8
	82,50
	660,00

	11
	 «Предшкольная подготовка»
	8
	88,75
	710,00

	12
	Углубленное изучение  предмета «История»
	8
	77,50
	620,00

	13
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 23

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 3 имени Героя Российской Федерации  Ряфагатя Махмутовича Хабибуллина муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.
	

	1.
	"Занятия по углубленному изучению математики и русского языка в начальных классах"
	8
	95,00
	760,00
	

	2.
	"Занятия по подготовке к поступлению в ВУЗ"
	8
	105,00
	840,00
	

	3.
	"Предшкольная подготовка"
	8
	102,5
	820,00
	

	4.
	" Вместе выучим уроки" в начальной школе
	16
	71,88
	1150,00
	

	5.
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27
	


».
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 24

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края 

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 4 

им. В. Чикмезова муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края 

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	Трудные вопросы обществознания
	4
	130,00
	520,00

	2
	Занимательный английский
	4
	130,00
	520,0

	3
	Секреты орфографии
	4
	115,00
	460,00

	4
	Занимательная математика
	4
	115,00
	460,00

	5
	Трудные вопросы орфографии
	4
	130,00
	520,00

	6
	Избранные вопросы математики
	4
	130,00
	520,00

	7
	Компьютерная грамотность
	4
	130,00
	520,00

	8
	Предшкольная подготовка
	8
	112,50
	900,00

	9
	Избранные вопросы биологии
	4
	130,00
	520,00

	10
	Трудные вопросы географии
	4
	130,00
	520,00

	11
	Литературное чтение
	4
	115,00
	460,00

	12
	Вместе выучим уроки
	16
	50,00
	800,00

	13
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 25

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края 

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным  учреждением средней

 общеобразовательной школой № 5

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
	
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена за месяц, руб. 

	1.
	Специальный курс по предмету «Информатика» 
	4
	125,00
	500,00

	2.
	Преподавание специального курса «Ментальная математика»
	8
	125,00
	1000,00

	3.
	Преподавание специального курса «Web - дизайн»                                 
	4
	150,00
	600,00

	4.
	Преподавание специального курса «Работа на компьютере в начальных классах» 
	4
	125,00
	500,00

	5
	Преподавание специального курса «Развитие речи внешкольной программы»
	4
	125,00
	500,00

	6
	Углубленное изучение предмета Трудовое обучение «Изонить» 
	8
	100,00
	800,00

	7
	Углубленное изучение предмета Физическая культура «Фитнес» 
	8
	100,00
	800,00

	8
	Углубленное изучение предмета Трудовое обучение «Умелые ручки» 
	8
	100,00
	800,00

	9
	Специальный курс по предмету «Русский язык» 
	8
	90,00
	720,00

	10
	Специальный курс по предмету « Математика» 
	8
	90,00
	720,00

	11
	Специальный курс по предмету «Физика» 
	8
	90,00
	720,00

	12
	Специальный курс по предмету «Химия»
	8
	90,00
	720,00

	13
	Специальный курс по предмету «Иностранный язык»
	8
	90,00
	720,00

	14
	Специальный курс по предмету «Обществознание»
	8
	90,00
	720,00

	15
	Специальный курс для дошкольников «Предшкольная пора»
	4
	90,00
	360,00

	16
	Специальный курс по предмету «Биология»
	8
	85,00
	680,00

	17
	Специальный курс по предмету «География»
	8
	90,00
	720,00


	18
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 26

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным некоммерческим общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 6 муниципального

 образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	"Подготовка будущих первоклассников"
	12
	60,00
	720,00

	2
	"Вместе выучим уроки"
	20
	77,00
	1540,00

	3
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 27

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 7 

имени В.П. Адодина муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование дополнительных платных услуг
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	«Предшкольная пора» 
	8
	31,25
	250,00

	2
	Углубленное изучение математики «Веселый счет»
	4
	72,50
	290,00

	3
	Углубленное изучение математики,«Математический калейдоскоп» 
	4
	72,50
	290,00

	4
	Углубленное изучение математики «Математический лабиринт»
	4
	72,50
	290,00

	5
	Углубленное изучение математики «Эрудит»
	4
	72,50
	290,00

	6
	 Углубленное изучение английского языка «Английский с увлечением»
	4
	72,50
	290,00

	7
	Углубленное изучение английского языка «Национальная культура, праздники и традиции Великобритании» 
	4
	72,50
	290,00

	8
	Углубленное изучение русского языка «Избранные вопросы русского языка »
	4
	72,50
	290,00

	9
	Углубленное изучение русского языка «Пишем без ошибок»
	4
	72,50
	290,00

	10
	Углубленное изучение русского языка «Страна грамотеев»
	4
	72,50
	290,00

	11
	Углубленное изучение обществознания «Обществознание подготовка к ОГЭ и ЕГЭ"
	4
	72,50
	290,00

	12
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 28

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края
от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 8 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ РУССКОГО ЯЗЫКА" 
	4
	160,00
	640,00

	2
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ МАТЕМАТИКИ"
	4
	160,00
	640,00

	3
	"ПРЕДШКОЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА" 
	16
	37,50
	600,00

	
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 29

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным  автономным общеобразовательным  учреждением средней общеобразовательной школой №9 имени полного кавалера Ордена Славы Владимира Ивановича Аманова 
муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	« В мире английского языка» (группы со 2 по 11 класс)

за обучение одного учащегося, курс обучения  34 часа
	4
	90,00
	360,00

	2
	« Хочу все знать по географии» ( группы с 7 по 11 класс) за обучение одного учащегося, курс обучения  34 часа
	4
	92,50
	370,00

	3
	· « Программирование и логическое мышление» ( группа с 7 по 11 класс) за обучение одного учащегося, курс обучения  34 часа
	4
	97,50
	390,00

	4
	«Учим уроки вместе» 1-4 класс (за обучения одного обучающегося) курс обучения 136 часов
	16
	56,69
	907,00

	5
	 Занятия по углубленному изучению предмета «Физика вокруг нас» за обучение одного учащегося, курс обучения  34 часа
	4
	88,75
	355,00

	6
	Занятия по углубленному изучению предмета «Актуальные вопросы обществознания»  за обучение одного учащегося, курс обучения  34 часа
	4
	88,75
	355,00

	7
	 Занятия по углубленному изучению предмета «Решение задач по молекулярной биологии и генетике»  за обучение одного учащегося, курс обучения  34 часа
	4
	88,75
	355,00

	8
	Занятия по углубленному изучению предмета «Русский язык от простого к сложному»за обучение одного учащегося, курс обучения  34 часа
	4
	88,75
	355,00

	9
	Занятия по углубленному изучению предмета «Математика в задачах»  за обучение одного учащегося, курс обучения  34 часа
	4
	88,75
	355,00

	10
	Подготовка детей к школе за обучение одного учащегося курс обучения  34 часа
	4
	103,00
	412,00


	11
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 30

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением основной общеобразовательной школой № 10 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	Готовим уроки без проблем
	8
	140,00
	1120,00

	2
	Курс для пользователей ПК
	8
	160,00
	1280,00

	3.
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 31

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 14 им. генерала М.П. Бабича муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	 «Компьютерная грамотность»
	4
	109,25
	437,00

	2
	 «Подготовка будущих первоклассников»
	4
	111,75
	447,00

	3
	 «Специальный курс по предмету   английский язык»
	4
	110,00
	440,00

	4
	 «Специальный курс по предмету  биология»
	4
	109,25
	437,00

	5
	 «Специальный курс по предмету   история и обществознание»
	4
	109,25
	437,00

	6
	 «Специальный курс по предмету  химия»
	4
	109,25
	437,00

	7
	 «Трудные вопросы математики» 
	4
	119,00
	476,00

	8
	 «Вместе выучим уроки» 
	20
	65,00
	1300,00

	9
	 «Трудные вопросы орфографии и пунктуации» 
	4
	118,75
	475,00

	
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 32

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 15

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	«Подготовка будущих первоклассников»
	24
	19,00
	456,00

	2
	Групповые консультации по химии
	4
	107,50
	430,00

	3
	Групповые консультации по русскому языку, подготовка к ОГЭ
	8
	107,50
	860,00

	4
	Групповые консультации по русскому языку, подготовка к ЕГЭ
	8
	107,50
	860,00

	5
	Групповые консультации по математике, подготовка к ОГЭ
	8
	107,50
	860,00

	6
	Групповые консультации по математике, подготовка к ЕГЭ
	8
	107,50
	860,00

	7
	Обучение по дополнительной  образовательной программе «Вместе выучим уроки»
	8
	107,50
	860,00

	8
	Обучение по дополнительной  образовательной программе «В мире химии»
	4
	107,50
	430,00

	9
	Обучение по дополнительной  образовательной программе «В мире биологии»
	4
	107,50
	430,00

	10
	Обучение по дополнительной  образовательной программе «Говорим по английски»
	4
	107,50
	430,00

	11
	Обучение по дополнительной  образовательной программе «Физика наука точная»
	4
	107,50
	430,00

	12.
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 33

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным автономным некоммерческим  учреждением средней общеобразовательной школой № 17 муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	«Вместе выучим уроки»
	16
	55,00
	880,00

	2
	«Занимательная математика»
	8
	125,00
	1000,00

	3
	Занятия  по углубленному изучению предмета «Иностранный язык»
	8
	125,00
	1000,00

	4
	«Логика и программирование»
	8
	190,00
	1520,00

	5
	«Предшкольная пора»
	24
	41,66
	1000,00

	6
	«Основы формирования правовой компетенции  в постиндустриальном обществе»
	8
	110,00
	880,00

	7
	«Физика с практическим применением»
	8
	190,00
	1520,00

	8
	«Хореография»
	8
	150,00
	1 120,00

	9
	«Речевичок»
	8
	210,00
	1 680,00

	10
	«Обучение игры на фортепьяно»
	8
	280,00
	2 240,00

	11.
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 34

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 18

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	Курс « Учись учиться»
	12
	71,34
	856,08

	2
	Занятие по подготовке дошкольников « Малышок»
	8
	100,22
	801,76

	3
	Занимательная математика 

 1-4 кл.
	4
	85,10
	340,42

	4
	Занимательная грамматика

1-4 кл
	4
	83,60
	334,39

	5
	Избранные вопросы по математике 5-9 кл
	4
	122,12
	488,48

	6
	Углубленное изучение русского языка
	4
	123,64
	494,55

	7
	Английский с удовольствием 1-4 кл
	4
	116,73
	466,90

	8
	Говорим по – английски 5-9 кл
	4
	117,48
	469,90

	9
	Эрудит
	4
	116,89
	467,54

	10
	Мир информационных технологий
	4
	117,48
	469,93

	11
	« Волна»
	1 
	120,00
	120,00

	12
	 « Волна»
	10 
	100,00
	1000,00

	13
	Организация и проведение соревнований, тренировочных сборов  в  плавательном бассейне (1 плавательная  дорожка, 60 минут)
	1
	1500,00
	1500,00

	14.
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 35

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 19 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц 
	Стоимость одного занятия, в руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	Дополнительная образовательная программа  "ПРЕДШКОЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА"
	24
	30,18
	724,32

	2
	Дополнительная образовательная программа по углубленному изучению «Русский язык»
	8
	103,04
	824,28

	3
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение предмета «Математика»
	8
	94,85
	758,80

	4
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение предмета «Биология»
	8
	80
	640

	5
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение предмета «Обществознание»
	8
	80
	640

	6
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение предмета «История»
	8
	80
	640

	7
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение предмета «Физика»
	8
	80
	640

	8
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение предмета «Информатика»
	8
	80
	640

	9
	Дополнительная образовательная программа «углубленное изучение черчения»
	8
	118,75
	950,00

	10
	Дополнительная образовательная программа «Развивающая группа гармония»
	20
	100,00
	2000,00

	11
	Дополнительная образовательная программа Углубленное изучение иностранного языка»
	12
	80,91
	970,92

	12
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение математики»
	8
	118,75
	950,00

	13
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение географии»
	8
	118,75
	950,00

	14
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение истории»
	8
	118,75
	950,00

	15
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение обществознания»
	8
	118,75
	950,00

	16
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение русского языка»
	8
	118,75
	950,00

	17
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение русского языка»
	8
	118,75
	950,00

	18
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение русского языка»
	8
	118,75
	950,00

	19
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение физики»
	8
	118,75
	950,00

	20
	Дополнительная образовательная программа «Углубленное изучение химии»
	8
	118,75
	950,00


	21.
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


                                                                                                                                      ».
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 36

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 20

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Предшкольная пора» 
	4
	115,00
	460,00

	2
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Занимательный английский»
	4
	115,00
	460,00

	3
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Занимательная математика»
	4
	115,00
	460,00

	4
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Решение задач повышенной трудности»
	4
	115,00
	460,00

	5
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Трудные случаи орфографии и пунктуации»
	4
	115,00
	460,00

	6
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Умники и умницы»
	4
	115,00
	460,00

	5.
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 37

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 24 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА РУССКИЙ ЯЗЫК в 5- 9 классах"
	4
	111,03
	444,12

	2
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 5-9 классах"
	4
	112,90
	451,60

	3
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА АЛГЕБРА в 5-9 классах"
	4,00
	107,28
	429,12

	4
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-4 классах"
	4,00
	102,90
	411,60

	5
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА РУССКИЙ ЯЗЫК в 1 классе" 
	4,00
	86,20
	344,80

	6
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ в 9 классах" 
	4,00
	69,02
	276,08

	7
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА МАТЕМАТИКА в 2-4 классах" 
	4,00
	100,03
	400,12

	8
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА МАТЕМАТИКА в 1 классе" 
	4,00
	70,02
	280,08

	9
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА ИНФОРМАТИКА в 9 классах" 
	4,00
	69,02
	276,08

	10
	Специальный курс «Работа на  компьютере в 1 классе»
	4,00
	50,25
	201,00

	11
	УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА ГЕОМЕТРИЯ в 9 классах 
	4,00
	107,28
	429,12

	12
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА ГЕОГРАФИЯ в 9 классах" 
	4,00
	69,02
	276,08

	13
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА БИОЛОГИЯ в 9 классах" 
	4,00
	69,02
	276,08

	14
	УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-4 классах 
	4,00
	102,90
	411,60

	15
	Занятие по подготовке дошкольников «Малышок»
	4,00
	50,40
	201,60

	16
	"УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ПРЕДМЕТА АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 1 классе" 
	4
	86,20
	344,76

	17
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 38

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

 средней общеобразовательной школой № 25 

имени Маршала Советского Союза Георгия Константиновича Жукова 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1


	Углубленное изучение  предмета 

«Химия»
	4
	100,00
	400,00

	2
	Углубленное изучение  предмета 

«Биология 1 час»
	4
	100,00
	400,00

	3


	Углубленное изучение  предмета 

«Информатика»
	4
	107,50
	430,00

	4


	Углубленное изучение  предмета 

«Геометрия»
	4
	100,00
	400,00

	5


	Углубленное изучение  предмета 

«Алгебра »
	4
	100,00
	400,00

	6


	Углубленное изучение  предмета 

«Биология 2 часа»
	8
	90,00
	720,00

	7


	Углубленное изучение  предмета 

«География»»
	4
	95,00
	380,00

	8
	Специальный курс «Занимательный 

английский»
	4
	100,00
	400,00

	9


	Углубленное изучение  предмета 

«Русский язык »
	4
	100,00
	400,00

	10


	Углубленное изучение  предмета 

«Математика»
	4
	100,00
	400,00

	11


	Углубленное изучение  предмета 

«Обществознание»
	4
	100,00
	400,00

	12


	Углубленное изучение  предмета                

«Физика 11 кл»
	8
	95,00
	760,00

	14


	Углубленное изучение  предмета                

«Физика 10 кл»
	8
	95,00
	760,00

	15
	Специальный курс «Грамотей»
	4
	107,50
	430,00

	16


	Специальный курс «Хочу все 

знать»
	4
	107,50
	430,00

	17


	Специальный курс «Математика на 5»
	4
	107,50
	430,00

	18


	Специальный курс «Русский язык на 5»
	4
	107,50
	430,00

	19


	Углубленное изучение предмета 

«Математика». Начальная школа
	4
	107,50
	430,00

	20


	Углубленное изучение 

предмета«Русский язык». 

Начальная школа
	4
	107,50
	430,00

	21


	Специальный курс «Развитие речи вне школьной программы»
	4
	100,00
	400,00

	22


	Специальный курс для 

дошкольников «Предшкольная 

пора»
	4
	100,00
	400,00

	23


	Специальный курс «Работа на 

компьютере в 1 классе»
	4
	100,00
	400,00

	24
	Специальный курс «Вязание»
	4
	100,00
	400,00
	

	25


	Специальный курс для 

дошкольников «Учимся думать и размышлять»
	4
	100,00
	400,00
	

	26


	Специальный курс «Основы 

тригонометрии 9 кл»
	4
	100,00
	400,00

	27


	Углубленное изучение  предмета 

«Физика»
	4
	95,00
	380,00

	28
	Специальный курс «Пифагор»
	4
	107,50
	430,00

	29


	Специальный курс для 

дошкольников 

«Занимательный английский»
	4
	100,00
	400,00

	30
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 39

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 27 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	"ПРЕДШКОЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА", 30 мин 1 занятие
	12
	45,60
	547,20

	2
	"УГЛУБЛЁННОЕ ИЗУЧЕНИЕ РУССКОГО ЯЗЫКА", 40 мин 1 занятие
	8
	96,50
	772,00

	3
	Углубленное изучение предмета "ИЗБРАННЫЕ ВОПРОСЫ МАТЕМАТИКИ" 40 мин 1 занятие
	8,00
	96,50
	772,00

	4
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 40

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598
ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным  учреждением средней общеобразовательной школой № 34 имени Анатолия Анатольевича Короченского

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края  

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА
	4
	120,00
	480,00

	2
	ПРЕДШКОЛЬНАЯ ПОРА
	8
	75,00
	600,00

	3
	РУССКИЙ ЯЗЫК ПОДГОТОВКА ОГЭ
	8
	69,75
	558,00

	4
	РУССКИЙ ЯЗЫК ПОДГОТОВКА ЕГЭ
	8
	70,00
	560,00

	5
	«ВМЕСТЕ ВЫУЧИМ УРОКИ»
	16
	79,38
	1 270,00

	6
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 41

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 39

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края 

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	Предшкольная подготовка
	8
	58,75
	470,00

	2
	Занятия по углубленному изучению предмета "Математика"
	8
	53,75
	430,00

	3
	Занятия по углубленному изучению предмета "Русский язык"
	8
	56,25
	450,00

	4
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Учим уроки вместе»
	16
	56,25
	900,00

	5
	Занятия по углубленному изучению предмета "Обществознание"
	4
	75,00
	300,00

	6
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 42

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального  образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1598

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 41 

муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	№
	Наименование услуги
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия, руб.
	Цена платной услуги в месяц, руб.

	1
	«Предшкольная подготовка» 30 м.1 занятие
	12
	45,00
	540,00

	2
	Углубленное изучение предмета «Обществознание» 40 м.1 занятие
	8
	61,25
	490,00

	3
	Углубленное изучение предмета «Русский язык» 40 м.1 занятие
	8
	61,25
	490,00

	4
	Углубленное изучение предмета «Математика» 40 м.1 занятие
	8
	61,25
	490,00

	5
	Углубленное изучение предмета «Физика» 40 м.1 занятие
	8
	61,25
	490,00

	6
	Углубленное изучение предмета «Химия» 40 м.1 занятие
	8
	61,25
	490,00

	7
	Углубленное изучение предмета «География» 40 м.1 занятие
	8
	61,25
	490,00

	8
	Углубленное изучение предмета «Английский язык» 40 м.1 занятие
	8
	61,25
	490,00

	9
	Пребывание детей в группе продленного дня
	Цена платной услуги в день посещения, на 1 (одного) человека: 360,27


                                                                                                                                   ».                                       
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края






     М.В. Куземченко
